
teo «
• • ' _"

ESTADO

DE FLUJO DE

EFECTIVO



MUNICIPIO DE LEÓN
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2018

Concepto 2018 2017

I-lujo de Efectivo de las Actividades de Operación
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Orígenes de Operación

Aplicación

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación

clujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación

:lujo de Efectivo de las actividades de Inversión
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orígenes de Inversión

Aplicación
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orígenes de Inversión

•lujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiam<ento
Origen

Endeudamiento Nelo

Interno

Externo

Otras Orígenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno
Extemo

Oirás Aplicaciones de Financiamiento

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

ncremenío/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,799.8?S,670

679,961,576

7.6C5

65,677,212

42,796,775

56,935,006

954,775.945

671,491

897,472,570

430,290,173

52,911,127

146,900,372

5,689.040

175,902,750

8,583.500

7,247,775

176,586

69,771,248

902,2^3,100

448,193,300

448,195.300

157,323,690

157,323,690

290,871,610 -

709,935,026

709,935,026

1,584,768,631

1,584,768,631

874,833,605

318,391,105

1,593,608,223

1,911,9^332

9,992,012,791

1,045,183,655

66,485
318,490,017

127,928,463

204,665,396

3,928,769,123

4,366,909,652

5,076,673,474

1,762,816,790

250,958.579

914.176,811

51,459,762

711,439,676

76,683,681

82,486,903

839,388

15,786,260

21,977

1,210,003,646

4,915,339,317

2,661,634,048

2,365,951,625

193,156,243

102,526,180

7,522,369,078

7,206,299,711

67,573,572

248,495,794

4,860,735,030

444,523,650

444,523,650

142,239,195

142,239.195

302,284,455

356,888,742

,236,719,481

,593,608,223

Bajo protesta de decir verdad declaramos-quelosíEstados Financieros y sus notas, son razonar lemente correctofty son respoi


