

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

MUNICIPIO DE LEÓN Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 31 de marzo de 2018		
Concepto	2018	2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		de te
Origen	1,799,825,670	9,992,012,791
Impuestos	678,961,576	1,045,183,655
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	
Contribuciones de mejoras	7,665	66,485
Derechos	65,677,212	318,490,017
Productos de Tipo Corriente	42,796,775	127,928,463
Aprovechamientos de Tipo Corriente	56,935,006	204,665,396
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados	-	
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	954,775,945	3,928,769,123
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas		14
Otros Orígenes de Operación	671,491	4,366,909,652
Aplicación	897,472,570	5,076,673,474
Servicios Personales	430,290,173	1,762,816,790
Materiales y Suministros	52,911,127	250,958,579
Servicios Generales	146,900,372	914,176,811
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,689,040	51,459,762
Transferencias al resto del Sector Público	175,902,750	711,439,676
Subsidios y Subvenciones	8,583,500	76,683,681
Ayudas Sociales	7,247,775	82,486,903
Pensiones y Jubilaciones	176,586	839,388
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		15,786,260
Transferencias a la Seguridad Social	-	
Donativos	-	
Transferencias al Exterior		21,977
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	69,771,248	1,210,003,646
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	902,353,100	4,915,339,317
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	448,195,300	2,661,634,048
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	2,365,951,625
Bienes Muebles		193,156,243
Otros Orígenes de Inversión	448,195,300	102,526,180
Aplicación	157,323,690	7,522,369,078
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	7,206,299,711
Bienes Muebles		67,573,572
Otros Origenes de Inversión	157,323,690	248,495,794
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	290,871,610 -	4,860,735,030
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento	709 925 026	AAA 522 650
Origen	709,935,026	444,523,650
Endeudamiento Neto	180	
Interno		
Externo	709,935,026	444,523,650
Otros Origenes de Financiamiento		142,239,195
Aplicación	1,584,768,631	142,233,130
Servicios de la Deuda		
Interno	(*/)	
Externo	1,584,768,631	142,239,195
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	874,833,605	302,284,455
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	318,391,105	356,888,742
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,593,608,223	1,236,719,481
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,911,999,332	1,593,608,223

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corrector y son respoi